
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:21.6.2010 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: SOGLASJE LEKARNI AJDOVŠČINA K IZPLAČILU 

SREDSTEV ZA DELOVNO USPEŠNOT IZ NASLOVA 
PRODAJE BLAGA IN STORITEV NA TRGU ZA LETO 2010  

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Katarina Ambrožič 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 
 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 40. redni seji dne 01.07.2010 obravnava in 
sprejme naslednji sklep: 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 19. člena Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99 in 30/02), 22.k. člena 
Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS št. 95/07 in spremembe ter dopolnitve) in 
33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99, Uradni list RS, št. 2/02, 41/05 in 
92/05) je Občinski svet na 40. redni seji dne _______ sprejel   

 
 

S K L E P 
 

Občinski svet podaja Lekarni Ajdovščina soglasje k izplačilu sredstev za delovno uspešnost iz 
naslova prodaje blaga in storitev na trgu za leto 2010 do višine, ki jo določa Pravilnik o določitvi 
obsega sredstev za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu v javnih zavodih 
iz pristojnosti Ministrstva za zdravje (Ur. list RS št. 7/10).  
 
Številka: 010-01/2006 
Datum: 
 
 
                                                                                                                       ŽUPAN 
                                                                                                            Marjan POLJŠAK  l.r. 
  
 
 
OBRAZLOŽITEV:  
 
1. Pravni temelj: 
Zakon o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list RS, št. 108/09-uradno prečiščeno besedilo, 
107/09-odl.US, 98/09 – ZIUZGK in 13/10) določa, da uporabniki proračuna, ki poleg sredstev za 
izvajanje javne službe pridobivajo sredstva s prodajo blaga in storitev na trgu (v nadaljevanju tudi 
kot dodatna delovna uspešnost), del tako pridobljenih sredstev uporabijo za plačilo delovne 
uspešnosti iz tega naslova, če so izpolnjeni pogoji iz 22. j člena ZSPJS (1. opravlja storitve javne 
službe v dogovorjenem obsegu in kakovosti na podlagi sprejetih programov dela, katerih sestavni 
del je obseg posamezne javne službe, ki ga je potrdil financer in finančni načrt za izvajanje 
posamezne javne službe, oziroma v skladu s pogodbo o opravljanju storitev javne službe; 2. v 
letnem poročilu za preteklo leto izkazuje izravnane prihodke in odhodke za izvajanje javne službe; 
3. v letnem poročilu za preteklo leto izkazuje vsaj izravnane prihodke in odhodke od prodaje blaga 
in storitev na trgu; 4. ima sprejet celoten program dela in celoten finančni načrt za tekoče leto; 5. 
ima normative za delitev stroškov, ki nastanejo pri opravljanju javne službe oziroma prodaji blaga 
in storitev na trgu.). Vlada je z Uredbo o delovni uspešnosti iz naslova prodaje blaga in storitev na 
trgu (Uradni list RS, št. 97/09; v nadaljevanju tudi Uredba) določila prihodke od prodaje blaga in 



storitev na trgu in zgornji obseg sredstev, ki se lahko uporabi za plačilo dodatne delovne 
uspešnosti (iz 3. člena Uredbe: Obseg sredstev za plačilo delovne uspešnosti iz naslova prodaje 
blaga in storitev na trgu določi minister s pravilnikom, vendar sme znašati največ 60 odstotkov 
dosežene razlike med prihodki in odhodki od prodaje blaga in storitev na trgu.)* in v 5. členu 
določila način ugotavljanja dovoljenega obsega sredstev za dodatno delovno uspešnost v letnem 
poročilu za preteklo leto. Ugotovitev dovoljenega obsega sredstev uporabnik proračuna izkaže na 
obrazcu Elementi za določitev dovoljenega obsega sredstev za delovno uspešnost iz naslova 
prodaje blaga in storitev na trgu, ki je priloga Uredbe. Dodatna delovna uspešnost se lahko izplača 
v celoti po ugotovitvi rezultata poslovanja v letnem poročilu za preteklo leto (in s tem ugotovitvi 
obsega sredstev za dodatno delovno uspešnost), lahko pa uporabnik proračuna skladno s 4. 
členom Uredbe za tekoče leto v finančnem načrtu določi tudi akontativni obseg sredstev dodatne 
delovne uspešnosti – torej izplačuje tovrstno delovno uspešnost akontativno za tekoče leto 
poslovanja. V tem slednjem primeru se, če uporabnik proračuna v letnem poročilu za preteklo leto 
izkaže, da v preteklem letu ni akontativno izplačal celotnega obsega sredstev za dodatno delovno 
uspešnost, lahko v tekočem letu razdeli ostanek sredstev za ta namen; če pa uporabnik proračuna 
v letnem poročilu za preteklo leto izkaže, da je v preteklem letu akontativno izplačal več, kot znaša 
dovoljeni obseg sredstev za dodatno delovno uspešnost, mora v tekočem letu za preveč izplačani 
znesek zmanjšati obseg sredstev za plačilo dodatne delovne uspešnosti. Nadalje je potrebno 
upoštevati 19. člen Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99 in 30/02), ki določa, da se 
presežek razporeja v skladu z zakonom in odločitvijo ustanovitelja pravne osebe, prav tako pa je 
treba upoštevati 22. k člen Zakona o sistemu plač v javnem sektorju, ki določa, da višino sredstev 
namenjenih izplačilu dela plače za dodatno delovno uspešnost določi direktor po predhodnem 
dogovoru z reprezentativnimi sindikati in da višino sredstev, namenjeno izplačilu dela plače za 
dodatno delovno uspešnost direktorja, ravnatelja in tajnika, določi organ pristojen za njihovo 
imenovanje (ponavadi svet zavoda). Kot izhaja iz 19. člena Zakona o računovodstvu, je predpogoj 
za razporeditev presežka odločitev ustanovitelja. Če odločitve oziroma soglasja ustanovitelja o 
razporejanju presežka ni, potem tudi delitev presežka za namen delovne uspešnosti iz naslova 
prodaje blaga in storitev na trgu ni možna.  

* za lekarne velja Pravilnik o določitvi obsega sredstev za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in 
storitev na trgu v javnih zavodih iz pristojnosti Ministrstva za zdravje (Ur. list RS št. 7/10), ki v 3. členu 
določa: V javnih zavodih in javnih agencijah iz pristojnosti Ministrstva za zdravje obseg sredstev za plačilo 
delovne uspešnosti iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu znaša največ 60 odstotkov razlike med 
prihodki in odhodki od prodaje blaga in storitev na trgu. 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji sklepa: 
Lekarna Ajdovščina mora pridobiti soglasje k izplačilu sredstev za delovno uspešnost iz naslova 
prodaje blaga in storitev na trgu za leto 2009 in za leto 2010. Sredstva za leto 2009 so bila že 
izplačana, sredstva za leto 2010 se bodo izplačevala akontativno. Po podatkih Lekarne je znašal 
obseg sredstev za dodatno delovno uspešnost za leto 2009   65.987€ (osnova za določitev obsega 
sredstev za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu je za  leto 2009 znašala 
123.973€; dovoljen obseg sredstev znaša 60% to je 74.384€. Razlika bo izplačana v letošnjem 
letu.), za leto 2010 pa je planiranih 74.384€ (presežek iz prodaje blaga in storitev na trgu je 
planiran v višini 60.606 osnova za izračun izplačila pa 134.990 €; planirano izplačilo sredstev za 
dodatno delovno uspešnost znaša 60% celotnega presežka iz tržne dejavnosti). Lekarna 
Ajdovščina ima sprejet Pravilnik o ugotavljanju in delitvi sredstev za plačilo delovne uspešnosti iz 
naslova prodaje blaga in storitev na trgu, po katerem se zaposlenim dodatna delovna uspešnost 
izplačuje mesečno, v določenem odstotku glede na osnovno plačo za redno delo (za vse 
zaposlene se določi enak odstotek). Stanje razpoložljivih sredstev za izplačilo se ugotavlja za 
vsako trimesečje; v naslednjem trimesečju se izplačila prilagodijo razpoložljivim sredstvom. 
Skladno s Sklepom št. 450-2/2008, ki ga je Občinski svet sprejel na 37. seji, bo soglasje k izplačilu 
sredstev za delovno uspešnost iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu za leto 2009 podal 
župan, za soglasje k izplačilu teh sredstev za leto 2010 pa je potreben sklep Občinskega sveta.   
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Predlagani sklep ne povzroča stroškov za proračun Občine Ajdovščina. 
 
                                                                                                                       ŽUPAN 
                                                                                                            Marjan POLJŠAK  l.r. 


